МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«20» мая 2021 № 303-осн

Об утверждении Порядка приобретения за счет бюджета Тульской области
автоматических дымовых пожарных извещателей из расчета 3 штуки на
жилое помещение для малоимущих семей, имеющих трех и более детей и

постоянно проживающих в Тульской области

В соответствии с постановлением правительства Тульской области от 28
апреля 2021 года № 217 «Об установлении дополнительной меры социальной
поддержки малоимущ их семей, имеющих трех и более детей и постоянно
проживающих в Тульской области», Положением о министерстве труда и
социальной защиты Тульской области, утвержденным постановлением
правительства Тульской области от 25 сентября 2012 года №  527,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок приобретения за счет бюджета Тульской
области автоматических дымовых пожарных извещателей из расчета 3 штуки
на жилое помещение для малоимущих семей, имеющих трех и более детей и
постоянно проживающих в Тульской области (далее - Порядок), и обеспечения
ими указанных семей (приложение).

2. Департаменту финансово-экономического обеспечения,
бухгалтерского учета, отчетности и контроля министерства труда и социальной
защиты Тульской области обеспечить финансирование расходов на
приобретение автономных дымовых пожарных извещателей.

3. Государственному учреждению Тульской области «Социально
реабилитационный центр для несовершеннолетних №  4» обеспечить
приобретение автономных дымовых пожарных извещателей. Государственному
учреждению Тульской области «Управление социальной защиты населения
Тульской области» предоставить государственным учреждениям социального
обслуживания Тульской области, указанным в приложении № 1 к Порядку,
списки малоимущих семей, имеющих трех и более детей, и постоянно
проживающих в Тульской области.

4. Государственным учреждениям социального обслуживания
Тульской области, указанным в приложении 2 к Порядку, обеспечить выдачу
автоматических дымовых пожарных извещателей из расчета 3 штуки на жилое
помещение 900 малоимущ им семьям, имеющим трех и более детей и постоянно
проживающим в Тульской области.

5. Отделу организации помощи семье и детям и деятельности комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав департамента по вопросам семьи и
демографии министерства труда и социальной защиты Тульской области
обеспечить взаимодействие с Главным управлением Министерства чрезвычайных
ситуаций по Тульской области и Тульским областным отделением
общероссийской общественной организации «Всероссийское Добровольное
Пожарное Общество» по вопросам оказания содействия малоимущ им семьям,

2

имеющим трех и более детей, и постоянно проживающим в Тульской области, в
установке автоматических дымовых пожарных извещателей из расчета 3 штуки
на жилое помещение.

6. Отделу кадровой работы и обеспечения деятельности министерства
труда и социальной защиты Тульской области обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социальной
защиты Тульской области.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2021 года.

Министр
труда и социальной защиты

Тульской области А.В. Филиппов

Приложение
к приказу министерства

труда и социальной защиты
Тульской области

от 20 мая 2021 № 505-осн

Порядок приобретения за счет бюджета Тульской области
автоматических дымовых пожарных извещателей из расчета 3 штуки на
жилое помещение для малоимущих семей, имеющих трех и более детей и

постоянно проживающих в Тульской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением
правительства Тульской области 28 апреля 2021 года № 217 «Об установлении
дополнительной меры социальной поддержки малоимущ их семей, имеющих
трех и более детей и постоянно проживающих в Тульской области».

2. Дополнительная мера социальной поддержки малоимущ их семей,
имеющих трех и более детей и постоянно проживающ их в Тульской области,
установлена в виде приобретения за счет бюджета Тульской области
автоматических дымовых пожарных извещателей (далее -  АД ПИ) из расчета 3
штуки на жилое помещение для малоимущих семей, имеющ их трех и более
детей и постоянно проживающих в Тульской области.

Обеспечение малоимущих семей, имеющих трех и более детей и
постоянно проживающих в Тульской области, АДПИ осуществляется
однократно.

3. Закупка автономных дымовых пожарных извещ ателей осуществляется
государственным учреждением Тульской области «Социально
реабилитационный центр для несовершеннолетних № 4» в соответствии с
Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».

4. Списки малоимущих семей, имеющих трех и более детей и постоянно
проживающих в Тульской области, для обеспечения их АДПИ (далее - Список)
формируются государственным учреждением Тульской области «Управление
социальной защиты населения Тульской области» и подлежат официальному
направлению в государственные учреждения социального обслуживания
Тульской области, указанные в приложении № 1 к настоящ ему Порядку, по
защищенным каналам связи.

В Списке должны содержаться сведения о ФИО получателя мер
социальной поддержки, адресе регистрации по месту жительства, контактном
номере телефона (при наличии).

5. Государственное учреждение Тульской области «Социально
реабилитационный центр для несовершеннолетних № 4» передает АДПИ
государственным учреждениям социального обслуживания Тульской области,
указанным в приложении № 2 к настоящему Порядку, в соответствии с их

2

заявкой, с учетом количества семей, подлежащих обеспечению АДПИ, на
основании Списков.

6. Государственные учреждения социального обслуживания Тульской
области, указанные в приложении № 2 к настоящему Порядку, осуществляют
выдачу АДПИ в соответствии с зонами обслуживания, по адресам, указанным в
приложении № 1 к настоящему порядку, из расчета 3 штуки на жилое
помещение, при предъявлении паспорта или другого документа,
удостоверяющего личность, с проставлением подписи в ведомости на
получение АДПИ (приложение № 2 к настоящему порядку).

В случае если получатель дополнительной меры социальной поддержки
состоит в зарегистрированном браке, АДПИ могут предоставляться на супруга
(супругу) при предъявлении подтверждающего документа.

7. Государственные учреждения социального обслуживания семьи и
детей Тульской области взаимодействуют с Главным управлением
М инистерства чрезвычайных ситуаций по Тульской области и Тульским
областным отделением общероссийской общ ественной организации
«Всероссийское Добровольное Пожарное Общество» по вопросам оказания
содействия малоимущим семьям, имеющим трех и более детей, и постоянно
проживающим в Тульской области, в установке АДПИ из расчета 3 штуки на
жилое помещение.

Приложение № 1
к Порядку приобретения за счет бюджета

Тульской области автоматических дымовых
пожарных извещателей из расчета 3 штуки на

жилое помещение для малоимущих семей,
имеющих трех и более детей и постоянно

проживающих в Тульской области

Перечень государственных учреждений
социального обслуживания Тульской области,

осуществляющих выдачу автономных дымовых
пожарных извещателей

№
п/п

Наименование
учреждения

Зоны
обслуживания

Адреса выдачи
автономных дымовых

пожарных извещателей
1. Г осударственное

учреждение Тульской
области «Социально
реабилитационный
центр для
несовершеннолетних
№ 1»

г. Тула,
Ленинский район

г. Тула,
ул. Рихарда Зорге, д .36

Тульская область,
Ленинский район,
п. Ленинский,
ул. Ленина, д. 9

2. Г осударственное
учреждение Тульской
области «Социально
реабилитационный
центр для
несовершеннолетних
№ 2»

Арсеньевский район Тульская область,
Арсеньевский район,
п. Арсеньево, ул.
Бандикова, д. 117

Белевский район Тульская область,
Белевский район,
г. Белев, ул. Пушкина, д. 4

Одоевский район Тульская область,
Одоевский район,
р. п. Одоев,
ул. Л. Толстого, д. 1

Плавский район Тульская область,
Плавский район,
г. Плавск,
ул. Орлова, д. 2а,
строение 18

Суворовский район Тульская область,
Суворовский район,
г. Суворов,
ул. Строителей, д. 15

2

3. Г осударственное
учреждение Тульской
области «Социально
реабилитационный
центр для
несовершеннолетних
№ 3»

Алексинский район Тульская область,
Алексинский район,
г. Алексин,
ул. Арматурная, д. 19

Веневский район Тульская область,
Веневский район,
г. Венев,
микрорайон Ю жный, д. 19

Заокский район Тульская область, Заокский
район,
п. Заокский,
ул. Ленина, д. 39

Ясногорский район Тульская область,
Ясногорский район,
г. Ясногорск,
ул. Комсомольская, д. 5

4. Г осударственное
учреждение Тульской
области «Социально
реабилитационный
центр для
несовершеннолетних
№ 4»

Дубенский район Тульская область,
Дубенский район,
п. Дубна,
ул. Первомайская, д. 41

Т епло-Огаревский
район

Тульская область,
Тепло-Огаревский район, п.
Теплое,
пер. Коммунальный, д. 8

Черский район Тульская область, Черский
район, п. Чернь, ул.
Свободная, д. 123

Щ екинский район Тульская область,
Щ екинский район,
г. Щ екино,
ул. Пионерская, д.4б

5. Г осударственное
учреждение Тульской
области «Социально
реабилитационный
центр для
несовершеннолетних
№ 5»

Богородицкий
район

Тульская область,
Богородицкий район,
г. Богородицк,
ул. Комсомольская, д. 89

Воловский район Тульская область,
Воловский район,
п. Волово,
ул. Ленина, д. 48

г. Ефремов Тульская область,
Ефремовский район,
г. Ефремов,
ул. Дружбы д.9а

Каменский район Тульская область,
Каменский район,

3

с. Архангельское,
ул. Тихомирова д. 26

Куркинский район Тульская область,
Куркинский район,
п. Куркино,
ул. Ш кольная, д. За

6. Г осударственное
учреждение Тульской
области «Социально
реабилитационный
центр для
несовершеннолетних
№ 6»

г. Донской Тульская область,
г. Донской,
мкр. Центральный,
ул. Новая, д .27

Кимовский район Тульская область,
Кимовский район,
г. Кимовск,
ул. Л. Толстого, д. 23

Киреевский район Тульская область,
Киреевский район,
г. Киреевск,
ул. Комарова, д. 17а

Новомосковский
район

Тульская область,
Новомосковский район,
г. Новомосковск,
ул. Бережного, д. 15

Узловский район Тульская область,
Узловский район,
п. Каменецкий, ул.
Театральная, д. 6 а

Приложение № 2
к Порядку приобретения за счет бюджета Тульской области

автоматических дымовых пожарных извещателей из расчета 3
штуки на жилое помещение для малоимущих семей,

имеющих трех и более детей и постоянно проживающих в
Тульской области

Утверждаю
Руководитель_______________________

(подпись) (расшифровка подписи)
«_______»  2021 г.

ВЕДОМОСТЬ
выдачи автономных дымовых пожарных извещателей в соответствии с постановлением правительства Тульской области

от 28 апреля 2021 года № 217 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки малоимущих семей, имеющих трех и
более детей и постоянно проживающих в Тульской области»

(наименование учреждения)

N
п/п

Ф.И.О.
получателя меры социальной

поддержки

Адрес регистрации Количество
АДПИ

Примечание
(номер и дата свидетельства о

заключении брака)

Подпись

Итого выдано автономных дымовых пожарных извещателей в количестве_________ штук.
« » 2021 г.

Лицо, ответственное за выдачу
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)